АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 25.09.2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№69

О внесении изменений в постановление администрации Болынечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области №
109 от 22.10.2021 г. «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области»

На основании Протеста прокуратуры Светлоярского муниципального
района Волгоградской области от 13.09.2023г. № 7-30-2023 (вх. от
18.09.2023 г. № 178), в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», и Уставом Болынечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области № 109 от 22.10.2021 г.
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Болынечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»
следующие изменения:

- пункт 1.3.2. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«в сети Интернет на официальном сайте администрации

Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района (адрес сайта http://bolshiechapumild.ru/), в
федеральной государственной информационной системе "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru)
(далее -  Единый портал государственных и муниципальных услуг).»

http://bolshiechapumild.ru/
http://www.gosuslugi.ru

- пункт 2.6.3 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Заявление и документы, указанные в пункте 2.6 настоящего

административного регламента могут быть представлены заявителями по
их выбору в уполномоченный орган или МФЦ лично, либо направлены
посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо представлены в
уполномоченный орган в форме электронного документа с использованием
Единого портала государственных и муниципальных услуг.»

- пункт 2.12.4 абзац 13 изложить в следующей редакции:
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном
стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для
граждан месте), а также на Едином портале государственных и
муниципальных услуг и на официальном сайте уполномоченного органа
(адрес сайта http://bolshiechapumiki.ru/).»

- пункт 5.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного

органа, должностного лица уполномоченного органа, муниципального
служащего, руководителя уполномоченного органа может быть направлена
по почте, через МФЦ, с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа,
предоставляющего муниципальную услугу, Единого портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Болынечапурниковского сельского поселения.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю
за собой.

2

Глава Болынечапурниковского
сельского поселения А. А. Гулян

http://bolshiechapumiki.ru/).%c2%bb